

VÁŠ DOPIS ZE DNE
7.4.2016NAŠE ZNAČKA
809/OMM/16VYŘIZUJE / LINKA
Ježková/251KARLOVY VARY
26.4.2016**Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. – žádost o poskytnutí informací**Tazatel žádal o poskytnutí informací:

1. Prodej pozemku p.č. 949/2 v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary ve vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary.
2. Zřízení věcného břemena služebnosti spočívající v právu chůze a jízdy (služebnost stezky podle § 1274 občanského zákoníku) a (služebnost cesty podle § 1276 občanského zákoníku), přes pozemek p.č. 949/2 v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary.

Bylo mu odpovězeno:

Vážený pane ****

Magistrát města Karlovy Vary přijal dne 5.4.2016 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K výše uvedeným bodům č. 1. – 2. uvádíme následující:

1. Statutární město Karlovy Vary prodává pozemky v souladu s Pravidly pro prodej pozemků z majetku Statutárního města Karlovy Vary za cenu stanovenou dle znaleckého posudku. Veškeré náklady (úhrada znaleckého posudku, geometrického plánu a vklad do katastru nemovitostí) hradí kupující.
Rada města Karlovy Vary na svém jednání dne 9.6.2015 schválila zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 949/2 v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary, za účelem zajištění jediného přístupu k nemovitosti – stavby – budovy č.p. 152, která je součástí pozemku st.p.č. 150 v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary, za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku pro všechny vlastníky zmiňované nemovitosti. Znalecký posudek zadán ke zpracování soudnímu znalci paní Bc. Markétě Simbartlové a do současné doby zatím nebyl vyhotoven.
2. Paní ****, která je jednou z výše uvedených spoluvlastníků, dne 29.11.2015 odstoupila od prodeje pozemku p.č. 949/2 v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary. V těchto případech předkládá odbor majetku města k projednání orgánům Statutárního města Karlovy Vary prodej předmětného pozemku současně s návrhem na uzavření věcného břemene služebnosti (mezi kupujícím pozemku p.č. 949/2 v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary, jako povinným a ten, který není kupující dotčeného pozemku, ale je jedním ze spoluvlastníků nemovitosti st.p.č. 150, jehož součástí je budova č.p. 152, v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary, jako oprávněným) - služebnost práva chůze a



jízdy přes pozemek p.č. 949/2 v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary dle geometrického plánu, který bude za tímto účelem zpracován.

Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a bezplatně a pouze v případě prodeje pozemku. Práva a povinnosti ze služebnosti se řídí ustanoveními o služebnostech, a to ustanovením § 1274 a ustanovením § 1276 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Dne 10.12.2015 byla paní ***** vyzvána odborem majetku města o písemné vyjádření, zda souhlasí se zřízením tohoto věcného břemene. Do dnešního dne, tj. 25.4.2016, odbor majetku města neobdržel žádné vyjádření.

S pozdravem

Statutární město
KARLOVY VARY

(65)

Ing. Jaroslav Cícha
vedoucí odboru majetku města

*Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.